

Motion från Louise och Jens Söderlund

Såklart är träd ett väldigt känsligt område i vår förening, lite som att kasta sten i ett glashus. Vissa människor gillar träd och vill ha dem kvar och vissa vill få bort en del av träden för mer havsutsikt. Vissa har tagit sig rejäla friheter och mejat ner träd olovligt dessutom för egen vinning. Men idén om siktstråk är ju inte egentligen så bra. Gör man flera siktstråk blir det ju inget kvar längst ner på stranden, det skapar mer erosion. Det är ju mycket bättre att göra som det talades om i den vevan 2015, att ta bort 50% till rakt av. Det talades om siktstråk och det talades om 50% rakt över.

Förslag:

Tar man bort 50% rakt över nu så kommer det att ljusas upp betydligt och bli riktigt vackert, och fler kommer få mer vattenkontakt utan att det blir för glest eller ett fult kalhygge. 50% kan låta mycket men det är väldigt mycket och stora träd som det är nu.

Styrelsens yttrande

Romleborg ligger i ett tallskogsområde. Skogen har en skiftande karaktär och tallar står delvis på sandjord där de med åren fått en så kallad pelarsalskaraktär, medan tallar som växer på högre belägen hållmark är lägre och knotigare. Dessutom finn knotiga tallar i strandområdet. Dessa tallar är skyddade enligt Natura 2000 och får inte tas ner.

Vintern 2016/17 gallrades skogen för första gången på ett organiserat sätt. Cirka 85 tallar togs då ned på det gemensamma grönområdet. Enligt Skogsvårdsstyrelsen är det lämpligt att regelbundet se över behovet av gallring. För att skogen ska må bra behöver varje trädkrona ett luftigt utrymme och det är ganska trångt mellan vissa tallar idag. Dessutom behövs en långsiktig plan för återväxten: vissa unga tallar/skott måste bevaras för att vi med tiden ska kunna fälla större, åldrade furor.

Föreliggande motion ger oss därmed en god anledning att påbörja en ny gallringsprocess i samverkan med markägaren. Styrelsen tillsammans med markägaren kommer att vända sig till Skogsvårdsstyrelsen för att få kontakt med en kunnig person som under vintern 2023/24 kan besöka Romleborg och ge vägledning i hur den fortsatta gallringen ska skötas. Med ovan beskrivna åtgärd sätter vi bollen i rullning och återkommer med förslag på en tidplan för en ny gallring till 2024 års stämma.

Styrelsen anser därmed motionen vara besvarad.